
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 343 26 de Julho de 2022  PG. 1/4

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
Diamante do Norte-PR 

 

PORTARIA Nº 098/2022 

 

 

SUMULA: CONCEDE Licença Especial a Servidora Efetiva 
Municipal. 

  

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito do Município de 
Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições conferidas por Lei. 
 

 

R E S O L V E 

     
 

Art.1º. CONCEDE Licença Especial de 18 (dezoito) dias, a servidora efetiva municipal, 

JAQUELINE DOS SANTOS SILVA, matricula nº 250, conforme dispostos do 

artigo 173, da Lei Municipal nº 28/93 (REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS 

SERVIDORES DE DIAMANTE DO NORTE) e Lei complementar nº 09/2019, 

período aquisitivo 04/01/2015 a 03/01/2020, a partir de 19/07/2022 a 05/08/2022. 

 

Art.2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em 
vigor na data de sua publicação. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 25 de julho de 
2022.  
 
 

 
 
 

ELIEL DOS SANTOS CORREA                                                   
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E DESENV. ECONOMICO 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4n2Dkw neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 343 26 de Julho de 2022  PG. 2/4

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 52/2022 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP E EQUIPARADAS 

 
Objeto: A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços 

para futuras e eventuais  contratação de empresa especializa na prestação de serviços 
contínuos laboratoriais para realização de exames de análises clínicas, anatomia patológica 
para atender a Secretaria Municipal de Saúde, conforme Termo de Referência.  
Julgamento: menor preço, por Item. Modo de Disputa: Aberto. Recebimento das Propostas: 
Até às 08h30min do dia 05/08/2022.6 Início da sessão de disputa/lances de preços: às 09h00 
do dia 05/08/2022. O edital poderá ser obitido através do endereço eletrônico 
https:diamantedonorte.pr.gov.br (aba suprimentos/compras/licitações gerais)e no Portal de 
Licitações – ComprasBR https://comprasbr.com.br/.   Os interessados em participar da presente 
licitação deverá firmar Termo de Adesão ao Sistema de Pregão Eletrônico no Portal de Licitações 
– ComprasBR. informações telefone (44) 3429-1319 ainda pelo email: 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br. 

Diamante do Norte/Pr, 25 de julho de 2022.  

 

 

Andrez da Silva Pariz 
Pregoeira 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4n2Dkw neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 343 26 de Julho de 2022  PG. 3/4

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
Diamante do Norte-PR 

 

DECRETO Nº.  134/2022 

SUMULA: CONCEDE O REENQUADRAMENTO 
FUNCIONAL A SERVIDORA CLAUDINEIA 
PEREIRA ARAUJO GONCALVES E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito do Município de 
Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições conferidas por Lei. 
 
CONSIDERANDO os dispostos do artigo 35 da Lei 
Complementar Nº 06/2022. 
 

 

DECRETA:   
 

Art.1º. Concede o Reenquadramento Funcional a Servidora CLAUDINEIA 
PEREIRA ARAUJO GONCALVES, a partir 01 de julho de 2022. 

 
Art.2º. A Servidora voltará a receber os vencimentos do cargo de AUXILIAR 

DE SERVIÇOS GERAIS, Nível 6 da tabela 15 do ANEXO IV da Lei 
Complementar Nº 001/2013. 

 
Art.3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, ao sétimo dia do mês de julho do ano 
de dois mil e vinte e dois (07/07/2022). 
 
 
 

 
 

ELIEL DOS SANTOS CORREA                                                  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E DESENV. ECONOMICO 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4n2Dkw neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 343 26 de Julho de 2022  PG. 4/4

           
 

   

 
   

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990–000 

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS 
 
 

 

 

 

 

EDITAL Nº 46/2022 
 
 

JOAO VALINI, Secretário Municipal de Obras, Viação e 

Serviços Públicos Município de Diamante do Norte, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE, 
 
 
 

Art. 1º - Convocar a servidora ROSELI JOSE DOS SANTOS, matricula nº 231, CPF sob 

nº. 020.218.769-18 para retornar imediatamente às funções do cargo efetivo de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, sob pena de aplicação de penalidades ou 

configuração de abandono de cargo. 

 

 

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Diamante do Norte - PR, 25 de julho de 2022. 

 

 

 

 

 

 
JOAO VALINI NETO 

Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 4n2Dkw neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-07-26T08:29:18-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




